Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 40/2016

Manifesta aplauso á Paróquia Santo
Antônio, pelo aniversário de seus 22
anos de fundação.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no dia 24 de janeiro do corrente ano a

Paróquia Santo Antônio da Diocese de Piracicaba, completou 22 anos de
criação;

CONSIDERANDO que, foi celebrada pelo pároco, o Padre

Claudio César de Carvalho, uma missa comemorativa ao aniversário da
paróquia, reunindo toda a comunidade e pastorais em um momento de
agradecimento e festividade;

CONSIDERANDO que, estes Vereadores gostariam de

parabenizar a todas as pastorais, lideranças e fiéis da Paróquia Santo Antônio,
em especial ao Padre Claudio e desejar que Deus continue os abençoando na
caminhada da evangelização.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Paróquia Santo Antônio, pelo
aniversário de seus 22 anos de fundação.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 27 de janeiro de 2016.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-

Giovanni Bonfim
-vereador-